Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van SP POSTADRES
de heer J.M. van Gelooven Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake het uittreden van 27 juni 2023 --

Xonar uit de codperatie JenS en de Verz. 28 juni 2023

consequenties voor het MKD in Maastricht

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
MJBA (Mariejose) Smeets 043 350 4219 2023.02747
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Marie-Jose.Smeets@maastricht.nl --

Geachte heer van Gelooven,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom wil XONAR uit de codperatie treden?

Antwoord 1:
Omdat de dienstverlening die XONAR binnen JENS verricht voor XONAR verlieslatend is.

Vraag 2:
Wat betekent dit in financiéle zin voor beide partijen? Moet XONAR een boete betalen voor uittreding? Zo ja, hoe hoog is die boete?

Antwoord 2:

XONAR en JENS verkennen de mogelijkheid dat XONAR per 1-1-2024 uit de codperatie JENS stapt.
Uitgangspunt hierbij is om dit te realiseren met behoud van capaciteit en expertise en daarmee zorgcontinuiteit, behoud van werkgelegenheid en zonder uittreedvergoeding.

Het uittreden uit JENS betekent voor XONAR dat haar financieel resultaat verbetert met ca.

€ 400.000. Daarnaast vervalt m.i.v. 2024 het risico op een bijdrage in een verlieslatende exploitatie van JENS. Wat het uittreden precies voor JENS betekent weten wij niet omdat wij geen samenwerkingsrelatie met JENS hebben en ook geen inzicht in hun financién.

Vraag 3:
Komt XONAR hiermee onder nog grotere financiéle druk te staan? Zo ja, wat zijn de consequenties daarvan voor de bedrijfsvoering, ook in Maastricht?

Antwoord 3:
Nee. Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 4:
Kunt u aangeven wat het impliceert voor het MKD en de medewerkers van Xonar in Maastricht?
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DATUM
27 juni 2023

Antwoord 4:
Het uittreden van XONAR uit JENS heeft geen implicaties voor MKD en medewerkers in Maastricht..

Vraag 5:
Kan de wethouder aangeven of er gevolgen zijn van deze plannen in Heerlen voor de continuiteit van de jeugdzorg in Maastricht?

Antwoord 5:

Het uittreden van XONAR uit JENS maakt onderdeel uit van het herstelplan dat XONAR gaat uitvoeren om haar bedrijfsvoering te verbeteren. Dit herstelplan beoogt juist om de continuiteit van jeugdhulp in de regio Zuid-Limburg en daarmee in Maastricht te borgen.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,

P ™

J.M. Penn-te Strake
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